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Reszel, dn. 21.02.2022r. 
Sprawa nr 2/2022 

 
  
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: „Kompleksowa 

dostawa paliwa gazowego.”  

 
 
 

Na  podstawie art.  284 ust. 2  ustawy  Prawo Zamówień  Publicznych z dn. 11 września 

2019r. (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania  

zadane przez uczestników postępowania. 

 
 
 

Pytania i odpowiedzi 

 

Zestaw 1. 
 
1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 
rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 
cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? 
Jednocześnie Wykonawca informuje iż do zastosowania ceny wynikającej z przedmiotowej 
ustawy wymagane jest złożenie oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej. Czy 
Zamawiający złoży wskazane oświadczenie? 
 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczane 
paliwo, zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie i przed 
zawarciem umowy Zamawiający złoży wskazane oświadczenie tj. oświadczenie odbiorcy 
paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego, o którym mowa w art. 62bb ust. 1 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r., - Prawo energetyczne. 
Zamawiający informuje,  iż złożył przedmiotowe oświadczenie przy zawartej umowie 
krótkoterminowej z PGNiG . 
 
2. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych 
ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 
abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo 
gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy 
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przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu 
dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz 
abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE. 
 
3. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 
przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy a w przypadku jej 
przekroczenia zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego po cenie 
wynikającej z załącznika do umowy tj.  formularza asortymentowo – cenowego. Zgodnie z § 
2 ust. 4 projektowane  postanowienia umowy (załącznik nr 4 do SWZ). 
 
4. Wykonawca wnosi o usunięcie par. 10 załącznika nr 4 – kary umowne. 
W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę: 
Par. 10 ust. 1 lit. a) – zmniejszenie do 100 zł 
Par. 10 ust. 1 lit. b), c) – zmniejszenie do 5% 
Par. 10 ust. 2 - zmniejszenie do 5% 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
5. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 
Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: 
podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych taryfy Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego (OSD). 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych  w razie niezależnych od 
Wykonawcy zmian przepisów prawa w  szczególności mowa tu o zmianie wysokości: 
podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych taryfy Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego (OSD) zatwierdzonych przez Prezesa URE. 
 
6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
8. Dotyczy par. 2 ust. 4 umowy. Wykonawca wnosi o określenie procentowe ewentualnego 
odchylenia wolumenu względem zamówienia podstawowego (zmnieszenie/zwiększenie). 
 
Odpowiedź: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia/ zwiększenia o 10 % 
szacowanej ilości,  o którym mowa w § 2 ust. 3 projektowanych postanowieniach umowy 
stanowiący załącznik nr 4 do SWZ. 
W związku z powyższym § 2 ust. 3 projektowane postanowienia umowy otrzymuje 
brzmienie:  
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Podana wielkość wolumenu paliwa gazowego określona w § 2 ust. 3 jest wartością szacowaną 
na podstawie dotychczasowego zużycia. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia 
lub zwiększenia (+/- 10%) łącznego wolumenu paliwa gazowego, względem ilości określonej w 
ust. 3 niniejszego paragrafu. Ewentualna zmiana szacowanego zużycia określonego w ust. 3 nie 
będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie 
zużytą ilość paliwa gazowego wg cen określonych w umowie. Zaistnienie okoliczności, o której 
mowa w zdaniu drugim, spowoduje odpowiednie zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy. Wykonawca zobowiązuje się nie dochodzić 
wobec Zamawiającego innych, poza wynagrodzeniem, roszczeń finansowych z tego tytułu. 

 
 

Informacja    zostanie  udostępniona  na stronie internetowej prowadzonego postępowania:  
https://platformazakupowa.pl/transakcja/571981 
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